
Plán environmentální výchovy 

na školní rok 2021/2022 

 

1. Výuka ekologie probíhá v oboru ekonomického lycea v prvním ročníku 

v předmětu biologie. V oboru obchodní akademie tvoří v 1 ročníku náplň učiva 

předmětu základy přírodních věd spolu s chemií. Studenti zpracují během roku 

seminární práci na ekologické téma. 

2. Ve školní budově jsou na chodbách a u šaten rozmístěny nádoby na tříděný 

odpad, kam studenti i učitelé odpad vhazují. 

3. Účast studentů 1. a 2. ročníku na ekologických a botanických soutěžích 

pořádaných DDM Rakovník.  

4. Prezentace českých i světových biologů pro své spolužáky připraví studenti 2. 

ročníku lycea v rámci hodin biologie. 

5. Uspořádat během školního roku exkurzi do ZOO Praha, Botanické zahrady 

Rakovník, ČOV Rakovník a návštěva některého z rakovnických parků na doplnění 

teoretické výuky ekologie. Zúčastnit se každoročního čištění koryta Rakovnického 

potoka. 

6. Uspořádat sbírky pro charitativní a dobročinné účely (např. Srdíčkové dny). 

7. Kurz první pomoci pro 1. ročníky. 

8. Spolupráce se zahraničními školami. 

9. Podpora zdravého životního stylu studentů ve výuce biologie, tělesné výchovy a 

pořádanými sportovními akcemi školy. 

 

Jestli bude možné v tomto školním roce při epidemii covid 19 organizovat další obvyklé akce 

se bude rozhodovat podle aktuální nákazové situace a jejího řešení vládou ČR. 

• Praxe ve stacionáři Ráček 

• Akce pro klienty Domova seniorů 

• Zájezd do Muzea člověka do Drážďan 

• Přednáška o Jaderné elektrárně Temelín 

• Přírodovědný klokan 

 

V Rakovníku 30. srpna 2021 

Zpracovala D. Biňovcová 

  


